АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                  КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

                        ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года

№2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области при проведении мероприятий регионального государственного

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции; федерального государственного

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации

от 28 мая 2022 № 980 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности

по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных

металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов

и их отчуждения» приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года №2

«Об утверждении форм документов, используемых Комитетом экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при проведении

мероприятий регионального государственного контроля (надзора) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции; федерального

государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке,
хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета, курирующего департамент государственного

лицензирования.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –
председатель комитета

Д.Ялов

Приложение

 к приказу Комитета

 экономического развития и

 инвестиционной деятельности

 Ленинградской области

                                                       от

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года

№ 2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области при проведении мероприятий регионального государственного

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции; федерального государственного

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

1. В наименовании слова «черных металлов, цветных металлов» заменить

словами «черных и цветных металлов»;
2. В преамбуле слова «пунктом 11 Положения о лицензировании деятельности

по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных

металлов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 декабря 2012 года №1287» заменить словами «пунктом 15 Положения

о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации

лома черных и цветных металлов, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 980»;
3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Порядок оформления заданий на проведение мероприятий

по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции,  федерального государственного лицензионного контроля (надзора)
за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
и цветных металлов на территории Ленинградской области согласно приложению 1
к настоящему приказу»;

4. В приложении 1:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок оформления заданий на проведение мероприятий по контролю

без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции, федерального государственного лицензионного контроля (надзора)
за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
и цветных металлов на территории Ленинградской области»;

2) пункт 1 после слов «спиртосодержащей продукции» дополнить словами
«федерального государственного лицензионного контроля (надзора)
за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
и цветных металлов»;

3) приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

4) приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему приказу;

4. В подстрочниках пунктов 5, 6 приложения 2 (Акт обязательного
профилактического визита) слова «мероприятия по контролю» заменить словами
«профилактического визита»;

5. Приложения 3 (Протокол осмотра), 4 (Протокол инструментального
обследования) дополнить сноской «для контрольных (надзорных) мероприятий
без взаимодействия не заполняется».

«Приложение 1
к Порядку…

(в редакции приказа

 Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности
Ленинградской области от

(приложение № 1)

Форма

ЗАДАНИЕ

на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

при осуществлении ___________________________________________

_____________________________________________________________
(указывается вид контроля)

№ _____                                                                                   "___" _________ 20__ г.

 На основании статей 56, 74, 75 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

1. Провести мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями (далее – мероприятие по контролю):

(указывается мероприятие в соответствии с ч. 3 ст. 56 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

в отношении

(наименование юридического лица, ОГРН, ИНН или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального
предпринимателя, ОГРНИП, ИНН)

по адресу:

(адрес (местонахождение) юридического лица или индивидуального предпринимателя, место фактического осуществления
деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя)

2. На проведение мероприятия по контролю уполномочены:

(фамилия, инициалы, должность)

3. Предмет мероприятия по контролю:

4. Перечень обязательных требований, соблюдение которых подлежит проверке в ходе
проведения мероприятия по контролю:

(ссылка на положения нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов и структурных единиц), которыми установлены
обязательные требования, являющиеся предметом проведения мероприятия по контролю)

5. При проведении мероприятия по контролю совершаются следующие контрольные (надзорные)
действия:

6. Период проведения мероприятия по контролю:
с "___" __________ 20__ года по "___" __________ 20__ года включительно.

7. Срок составления акта о проведении мероприятия по контролю:
"___" __________ 20__ года.

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

«Приложение 3

к Порядку…

(в редакции приказа

 Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности
Ленинградской области от

(приложение № 2)
Форма

АКТ

проведения мероприятия по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

при осуществлении ___________________________________________

_____________________________________________________________
(указывается вид контроля)

от "___" __________ 20__ года N ____

1. На основании задания на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - задание, мероприятие
по контролю) от______________________________________________________________________

                (дата, номер задания)

было проведено мероприятие по контролю:

(мероприятие по контролю, указанное в задании)

в отношении

(наименование юридического лица, ОГРН, ИНН, его местонахождение или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
индивидуального предпринимателя, ОГРНИП, ИНН, место фактического осуществления деятельности индивидуальным

предпринимателем)

2. Период проведения мероприятия по контролю:
с "___" ___________ 20__ года по "___" ___________ 20__ года включительно.

3. Должностные лица, проводившие мероприятие по контролю:

(фамилия, инициалы, должность)

4. В ходе проведения мероприятия по контролю установлено:

(описание хода проведения мероприятия по контролю, фиксации данных, полученных в результате проведения мероприятия по контролю)

5. По результатам проведенных мероприятий по контролю нарушения обязательных требований:

(указывается выявлены или не выявлены нарушения, характер нарушений, ссылка на положения нормативных правовых актов,
их реквизиты и структурные единицы, устанавливающие обязательные требования, которые нарушены)

6. Прилагаемые документы и материалы:

7. Подписи лиц, проводивших мероприятия по контролю:

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7